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KOMBO KULTURALNE (3in1) tj.:

Słuchowisko – 15 listopada 2024, godz. 18:00 – Kino Bajka, bilet 20 PLN



Pokaz filmu „Z wnętrza”, godz. 18:30 – kino Bajka, bilet do kina

Wystawa fotograficzna 66/41/25 – Kino Bajka. (wystawa dostępna od 13 listopada do 31
grudnia 2024)

 

 

3 pod LUNĄ. Nim zapadnie cisza… będzie o Jamesie Bondzie i Latającym Cyrku
Monty Pythona

Wydarzenie specjalne:

Słuchowisko oparte na kanwie ostatniej audycji Tomasza Beksińskiego i jego własnej
historii.

O muzyce i muzykach, filmach, dyskotekach, komiksach… to wszystko z odrobiną ostrego
chilli.

Fragmenty audycji, rzeczy i tematy, którymi fascynował się Tomasz Beksiński:

dziennikarz i popularyzator muzyczny, prezenter radiowy, tłumacz języka angielskiego. 

25 lat po jego odejściu, w słuchowiskowej formie zaduszek rockowych, radiowca
wspominać będzie Darłowo.

15 listopada 2024

Godz. 18:00

Darłowo – Kino Bajka, ul. Morska 56

Bilety 20 PLN (uwaga w przypadku zakupu biletów na dwa wydarzenia tj. 3 pod Luną i
koncert Aquartet – bilet w cenie ulgowej 10 PLN)

 

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązuje zasada rezerwacji z obowiązkiem zakupu biletu.

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie wydarzenia.

Rezerwacje: tel. 727 633 013

 

 

Darłowski Ośrodek Kultury ma przyjemność zaprosić do udziału w wydarzeniu specjalnym,
którego efektem finalnym jest słuchowisko 3 pod LUNĄ. Atrakcją towarzyszącą
widowisku dźwiękowemu będzie prezentacja zdjęć Tomasza Beksińskiego, którą



pokażemy w holu Kina Bajka. Większość zdjęć prezentowanych na wystawie wykonał
mistrz polskiego malarstwa – Zdzisław Beksiński. Pochodzą one z archiwum prywatnego
„Ostatniej Rodziny”, do których prawo posiada Muzeum Historyczne w Sanoku –
spadkobierca spuścizny po Zdzisławie Beksińskim. To właśnie w tym muzeum mieści się
Galeria Zdzisława Beksińskiego będąca największą na świecie kolekcją dzieł mistrza.

 

Projekt 3 pod LUNĄ jest projektem autorskim Darłowskiego Ośrodka Kultury. Z inicjatywy
pracowników DOK, z ich udziałem i pomocą powstanie słuchowisko, które w całości
zostanie zaprezentowane dopiero na żywo w obecności Słuchaczy. Do powstawania tego
projektu zostali zaproszeni: Witold Pelka, odpowiedzialny za scenariusz i prowadzenie oraz
Tomasz Kościelny (DJ Kostek), który odpowiedzialny jest za oprawę muzyczną wydarzenia.

Kanwą do powstania słuchowiska była zarchiwizowana audycja Tomasza Beksińskiego,
która odbyła się na antenie radiowej Trójki 11 grudnia 1999 roku. Jak się okazało kilka dni
później – audycja pożegnalna….

 

– Bogate i fascynujące biografie inspirują, co możemy zauważyć nie tylko w literaturze,
sztuce czy muzyce, ale także w aktualnych premierach kinowych. Tej jesieni nie brakuje
filmów bazujących na znanych postaciach – przykłady to choćby „Simona” czy „Kulej”.
Jedną z takich wyjątkowych osób, zapisanych w historii muzyki i filmu, jest bez wątpienia
Tomasz Beksiński. Nie mówię tu o polskiej muzyce, ale o muzyce ważnej dla Polski –
podkreśla Magda Burduk. Tomek był swego rodzaju otwieraczem, który nie tylko łamał
konwenanse, ale i przekraczał granice, które dzieliły nas od światowej muzyki. Dzięki
niemu nie tylko zaczęliśmy słuchać nowej muzyki, ale też inaczej ją prezentować.
Zainteresowały nas teksty, historia zespołów, nurty, z jakich się wywodziły.

A jeśli chodzi o film…, wiele osób wspomina, że dorastali na Bondach, które w tamtych
czasach tłumaczył właśnie Tomasz Beksiński. A jego czarny humor? Cały „Latający Cyrk
Monty Pythona” to jego dzieła. Czy to nie wystarczająca inspiracja, by zorganizować coś
nowego w formie zaduszek rockowych? Pomysł szybko podchwycił Robert Gorgol, który
uruchomił cały proces twórczy. To on zdobył zgody od Polskiego Radia na wykorzystanie
fragmentów audycji Beksińskiego, a także uzyskał z archiwum Muzeum w Sanoku zdjęcia,
z których powstanie wystawa. Kluczowe było również zaproszenie Witolda Pelki, który
napisał scenariusz i poprowadzi finałowe słuchowisko na żywo przed publicznością. Aby
projekt nabrał nowoczesnego wymiaru, dołączył do niego znany DJ Kostek, czyli Tomasz
Kościelny.

Tak powstaje wydarzenie, które mamy nadzieję zainteresuje nie tylko tych, którzy
pamiętają Tomasza Beksińskiego, ale także miłośników muzyki, filmów i biografii.
Premiera już 15 listopada – zaprasza Magda Burduk, dyrektor Darłowskiego Ośrodka
Kultury.

 

Mamy nadzieję, że pokibicujecie nam w tym przedsięwzięciu, które tworzy się właśnie w
Darłowie – specjalnie na listopadowe zaduszki w rockowym klimacie. Jesteśmy pewni, że



będzie ciekawie… dobrze powiedziane i zagrane. By całość została dopełniona,
zapraszamy do obejrzenia filmu dokumentalnego pt.: „Z wnętrza”, który pokażemy w
Kinie Bajka – 13 listopada. To pełnometrażowy dokument zmontowany z taśm VHS artysty
Zdzisława Beksińskiego. Ciekawostka, że reżyserem i scenarzystą tego filmu jest Cezary
Grzesiuk, którego mieliśmy przyjemność gościć podczas Festiwalu Filmów
Skandynawskich w Darłowie, w 2021 roku. Propozycja ta jest wspaniałym wstępem, który
przygotuje słuchaczy do pełnego i zrozumiałego odbioru słuchowiska, które tworzy się
właśnie teraz w Darłowskim Ośrodku Kultury.

 

Zapraszamy na wyjątkowe zaduszki rockowe z Tomkiem Beksińskim, dokładnie ćwierć
wieku po jego ostatniej audycji, jaką nadała Trójka – Program Trzeci Polskiego Radia:

15 listopada 2024 – godz. 18:00 – słuchowisko: 3 pod Luną – bilet 20 PLN (w przypadku
zakupu biletu na koncert Aquartet – przysługuje zniżka obowiązująca tylko w przypadku
zakupu biletów na oba wydarzenia – 15 i 16.11.2024).

13 listopada 2024 – godz. 18:30  – pokaz specjalny filmu: „Z wnętrza” – obowiązuje bilet
(zgodnie z cennikiem kina Bajka).

13 listopada – 31 grudnia 2024 – Wystawa 66/41/25: Tomasz Beksiński. Hol Kina Bajka –
czynne w dni i godziny pracy Kina Bajka. Wstęp wolny.

 

Bilety dostępne na www.kino.darlowo.pl oraz w kasie kina.

Kasa czynna od środy do niedzieli (na godzinę przed pierwszym seansem – w danym
dniu).

Do zobaczenia!

 

Patronat medialny nad wydarzeniem objęło: POLSKIE RADIO KOSZALIN.

http://www.kino.darlowo.pl

